



## عیدی بخشش

خبر از هی درباره احتمال آزادی تعدادی از بازداشت‌شدگان پشیمان اغتشاشات اخیر به مناسبت سالروز میلاد امام علی (ع)

صفحه ۲



روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مطالبات مالی تهران از سوئد

## به حساب کره

## رسیدگی می‌کنیم



۱۱۸۴ سال و ۱۱۱ روز گذشت

# فرار از بروکسل به وین



## وزرای خارجه اتحادیه اروپایی

پیشنهاد پرهزینه پارلمان اروپا

برای قرار گرفتن نام سپاه

در فهرست گروه‌های تروریستی

را تصویب نکردند

## آنها با دعوت از رافائل گروسی

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

در نشست دیروز تلاش کردند

مصوبه پارلمان اروپا را به اهرم فشاری

در مذاکرات هسته‌ای تبدیل کنند

## وزیر خارجه آلمان: قرار گرفتن سپاه

در لیست تروریسم نیاز به بحث‌های بیشتری دارد

صفحه ۷

## تیتراهای امروز

دیدار رؤسای پارلمان‌های ایران و روسیه درباره توسعه مناسبات راهبردی

## نظمی‌نو در اندازیم

قالبیاف: باید قرارداد ۲۵ ساله را در سریع‌ترین زمان ممکن اجرایی کنیم



توجه ویژه بودجه ۱۴۰۲ به درمان افسار آسیب‌پذیر، پاره‌انه‌های معیشتی و تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم

## بودجه معیشت

شروع همزمان فعالیت سامانه «ناخدا» و عرضه ارز تا سقف ۵۰۰۰ یورو توسط صرافی‌ها از امروز

## بانک مرکزی بازارساز می‌شود؟

ابزار کنشگری مخاطب با «تئاتر کاربردی»

## تئاتر کاربردی

## یک هنر تبیینی

گزارش «وطن امروز» از لیست خرید تیم فوتبال استقلال

## راه‌سخت جذب

صفحه ۶

## نمایش استکهلم، ادامه سریال شارلی ابدو

صهیونیست در اراضی اشغالی علیه مقدسات اسلامی اشاره کرد و نوشت: «مشخص است، دولت‌های غربی هیچ اقدامی در قبال شهرکنشیمان اسرائیلی که اقدام به سوزاندن قرآن کریم، هجوم به مسجدالاقصی و تقسیم مسجد ابراهیمی در الخلیل و کارهای دیگر می‌کنند، نمی‌کنند.»

این در حالی است که به نوشته او، در کشورهای مختلف اسلامی، تورات یهودیان و انجیل مسیحیان را نمی‌سوزانند.

سردبیر رای‌الیوم در پایان یادداشت خود به نقش لابی‌های صهیونیستی که در تضعیف ارزش‌های عدالت‌محور بویژه آزادی بیان و احترام به رای مخالف در غرب نقش داشته‌اند و حالا غیرمستقیم پدیده «اسلام‌هراسی» را جا می‌اندازند، پرداخت.

کلیسای ارتدکس روسیه موسوم به پرواسلوانا یا حدود ۳۰۰ میلیون پیرو در سراسر جهان این اقدام نفرت‌برانگیز صهیونی‌ها را محکوم کرد. مسؤول بخش ارتباطات این کلیسا که دومین جامعه مسیحی بزرگ جهان را نمایندگی می‌کند، طی پیامی در کانال تلگرامی‌اش از اهانت به کتاب مقدس مسلمانان در سوئد شدیداً انتقاد کرد. «ولادیمیر لگوپدا» نوشت: «سوزاندن قرآن در نزدیکی سفارت ترکیه در سوئد اقدامی خرابکارانه و غیرقابل قبول است. نباید به چیزی جمعی خود رو خواهند آورد. نتیجه این هزینه‌فایده عبور کرد و به مقدسات هتک حرمت کرد.»

بنا به گزارش خیرگزاری تاس، پیش از این نیز جامعه مسلمانان روسیه، اقدام موهن روز شنبه در استکهلم را محکوم کرده بود.

در غرب آن هم پس از گسترش دامنه‌سازی‌های اسرائیل و به اصطلاح صلح ابراهام، رژیم اشغالگر اسرائیل و لابی‌های آن نقش عمده‌ای در این زمینه ایفا کرده‌اند. او به ممنوعیت ابراز همدردی عمومی یا تشهیدی جنین و نابلس و غزه در آلمان، مجازات زندان برای برافراشتن پرچم حماس در بریتانیا یا بازداشت سوال‌کنندگان درباره ادعای هولوکاست در فرانسه اشاره کرد. سپس درباره تجربه شخصی خود در این باره نوشت: «در یک برنامه تلویزیونی در انگلیس درباره ترور اخیر سلمان رشدی، نویسنده کتاب «پات شیطانی» گفتم که مسلمانان این کتاب را توهین به اسلام، تحریک اسلام‌هراسی و نفرت‌رانی علیه مسلمانان به بهانه آزادی دانستند و به همین دلیل ساکت ننشسته و به پا خاستند اما لابی صهیونیسم به دلیل همین سخنان، علیه من لشکر کشی کرد و همه مصاحبه‌ها و مقالات را کاپود تا ثابت کند من یهودستیز هستم. این لابی امضای بیش از ۱۰ هزار نفر از جمله نمایندگان مجلس، لردها، روزنامه‌نگاران ارشد، نویسندگان و بازیگران را جمع‌آوری کرد تا تحقیقات درباره به گفته خود تخلف شبکه تلویزیونی و دعوت آن از یک شخص یهودستیز و عدم رعایت توازن در پوشش رخدادهای مربوط به رژیم اسرائیل و صهیونیست‌ها آغاز کند که این اقدام همچنان ادامه دارد.»

به گفته او این اقدامات تا جایی ادامه یافته که عملاً نقیض عقاید درباره هر نویسنده عرب یا مسلمان که جرات کند به همدردی یا قربانبان تجاوزگری رژیم صهیونیستی بپردازد، انجام می‌شود. عطاوان تبدیل‌کننده بازیگران غربی را تا حدی تا حدی در صورت پایان جنگ، اوکراین باید به عنوان شرک در باولوبت ناتو باقی بماند؛ بدون آنکه به عضویت رسمی این پیمان درآید! چنانکه محرز است، حتی آنها در این مسیر ابایی از بازی ابزاری با مهره‌های خود در

اسکاندیناوی را حرکتی تحریک‌آمیز علیه احساسات مسلمانان و آزادی بیان دانستند. ■ **عطاوان: لابی‌های صهیونیستی پشت سر اسلام‌هراسی غربی هستند** عبدالباری عطاوان، تحلیلگر برجسته جهان عرب و سردبیر روزنامه برخط رای‌الیوم، دیروز به این موضوع پرداخت. این روزنامه‌نگار برجسته فلسطینی در سرمقاله خود نوشت: «پدیده سوزاندن قرآن کریم در سوئد و جاهای دیگر تکرار خواهد شد و آزادی بیان یک دروغ بزرگ است. چرا قانون انکار هولوکاست و آتش زدن پرچم همچتنس گرایان و ضدسامی‌گری را جرم می‌دانند اما بر خوروی با تجاوز به ساحت دین اسلام نمی‌شود؟ نقش لابی‌های صهیونیستی در این رابطه چیست؟»

او آزادی بیان بی‌دی و بی‌پیکر غربی را دستاویزی برای سوزاندن قرآن کریم، توهین به رسول خدا(ص) و نفرت‌رانی علیه دین اسلام برشمرد و در ادامه آورد: «آزادی بیان برای آنها (غربی‌ها) است و نه برای ما. جالب این است که آزادی بیان آنها با برخی سیاست‌ها و مواضع نژادپرستانه آنها نیز سازگار می‌شود اما این آزادی بیان درباره ما به عنوان عرب و مسلمان، به عنوان مهاجر و شهروندان کشورهای جهان عرب و جهان اسلام، بویژه درباره آرمان‌های عدالت‌طلبانه از جمله مساله فلسطین، کارایی ندارد.»

عطاوان توضیح داد: آزادی بیان به عنوان تاج جواهرنشان دموکراسی ادعایی غربی حالا با ظهور احزاب راست فاشیست در اکثر کشورهای اروپایی سرعت در حال پسرقت بوده و آنچه در سوئد اتفاق افتاد، تازه نوک یخ است. به نوشته این تحلیلگر ساکن لندن، با توجه به غیبت تقریباً کامل جنبش جدی عربی یا اسلامی برای مقابله با این سوءاستفاده‌ها

در استکهلم با حمایت پلیس سوئد را بشدت محکوم کرد و این اقدام را بخشی از فعالیت‌های ضددین اسلام و مقدسات مسلمانان از سوی لابی یهودی در غرب دانست. او با تأکید بر اینکه دولت سوئد مسؤلیت پیامدهای این اقدام مجرمانه را بر عهده خواهد داشت، افزود: «از همه مسلمانان و آزادگان جهان می‌خواهیم با برگزاری تظاهرات، خشم خود را اهانت به قرآن کریم نشان داده و خواستار مجازات عاملان این اقدام شوند». در بیانیه پایانی تظاهرات بزرگ دیروز صدها نفر اعلام کردند که در این زمینه به کار می‌روند. «از ملت‌های امت اسلامی می‌خواهیم برای مقابله با تکرار چنین هتک حرمت‌ها و اهانت‌هایی اقدام عملی انجام داده و افکار جهانی را در این زمینه به کار بگیرند. شرکت‌کنندگان همچنین از کشورهای اسلامی خواستند سوئد را تحریم کرده و سفرایش را به دلیل این رفتار زشت و توهین به مقدسات مسلمانان اخراج کنند». به گزارش شبکه المسیره، ارگان انصارالله، در بندر الحدیده یمن نیز مردم به رغم آنکه در محاصره ائتلاف سعودی قرار دارند، در خیابان‌ها علیه هتاکان به ساحت قرآن شعار دادند. همچنین به گزارش شبکه المنار، روز یکشنبه در اندونزی، فلسطین، یمن و ترکیه، مردم با برگزاری راهپیمایی‌های گسترده، اهانت سوئد به قرآن کریم را بشدت محکوم کردند. در بغداد هم جمع زیادی از عراقی‌ها با تجمع در برابر سفارت سوئد، اقدام موهن این کشور در صدور مجوز برای به آتش کشیدن قرآن را بشدت محکوم کردند. جاکارتا تا پایتخت اندونزی نیز شاهد تظاهرات ضد سوئدی مشابه با حضور شمار زیادی از مردم این کشور بود. در شهر رفح در جنوب نوار غزه هم فلسطینی‌های تحت محاصره رژیم صهیونیستی به رغم همه مشکلات‌شان با برگزاری یک تجمع بزرگ رفتار نفرت‌آمیز اخیر در

فوران خشم مسلمانان جهان نسبت به اهانت به کلام‌الله مجید در استکهلم با چراغ سبزی دولت سوئد ادامه دارد. علاوه بر تظاهرات بزرگ و دامنه‌دار مردم شهرهای مختلف ترکیه علیه جسارت‌های مکرر «اسموس پالودان» سیاستمدار نژادپرست و فاسد دانمارکی-سوئدی علیه قرآن کریم، حالا در یمن، فلسطین، عراق و اندونزی نیز شاهد ابراز انزجار نسبت به این حرکت ضداسلامی هستیم. در همین حال یکی از شاخص‌ترین تحلیلگران جهان عرب نیز به افشاجاری درباره پشت پرده جریان اخیر اهانت به مقدسات اسلامی در غرب پرداخت و آن را مستقیماً با لابی صهیونیسم در ارتباط دانست. دومین روز اعتراضات گسترده مردم ترکیه نسبت به اقدام حزب سیاسی سوئدی «استرام کورس» در هتک حرمت مسلمانان کجا هستد که قرآن را آتش می‌زند» به دیگر شهرهای این کشور از جمله شهرهای ساحل مدیترانه کشیده شد. در شهر کوچک باتمان در شسرق ترکیه نیز شمار زیادی از مردم در محکومیت این رخداد تجمع کرده و به خواندن دسته جمعی آیهاتی از قرآن کریم پرداختند. دیروز همچنین شمار زیادی از مردم شمال و شمال غربی یمن در اعتراض به این اقدام موهن به خیابان‌ها آمدند. عده کثیری از مردم شهر صعدا به سردادن شعار و به دست گرفتن پارچه‌نوشته‌هایی، قرآن‌سوزی در شمال اروپا را توطئه لابی صهیونیستی خواندند. آنها همچنین سکوت برخی کشورهای عربی و اسلامی در قبال رخداد شنیع ضداسلامی در سوئد را محکوم کردند. «محمد جابر» استاندار صعدا در سخنانی خطاب به جمعیت، به آتش کشیدن یک نسخه از مصحف شریف

## خبر

## تولید بیش از ۹۰ درصد داروها در داخل

رئیس‌جمهور با اشاره به دستاوردهای ایران در تولید ۹۰ درصد داروهای مورد نیاز در داخل کشور و توانمندی در صادرات واکسن گفت: ما باید مرجعیت علمی کشور را حفظ کنیم و ارتقا دهیم. سیدابراهیم رئیسی دیروز در بیست‌وهشتمین جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی که در سالن اجلاس سران برگزار شد، اظهار داشت: مردم ما قدردان زحمات پزشکان و فعالان حوزه سلامت هستند و از پژوهشگران و محققانی که در تولید، اختراع آفرینند، قدردانی می‌کنم. وی با یادآوری نکته‌ای از قول دبیرکل سازمان ملل در دیدارش با وی که در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل انجام گرفت، افزود: در آن ملاقات چندین بار از من عذرخواهی کرد که تلاش کرده تا بتواند مانع تحریم‌های دارویی علیه ایران شود اما موفق نشده است؛ من هم به او گفتم امروز علاوه بر اینکه بیش از ۷۰ درصد مردم ایران در برابر کرونا واکسینه شده‌اند، متخصصان ما موفق شده‌اند ۶ محصول تولید کنند و امروز دیگر واردکننده واکسن نیستیم. رئیس‌جمهور ادامه داد: دانشمندان ما شبانه‌روز تلاش کردند که این افتخار را برای کشور به ثبت برسانند و یکی از تولیدکنندگان واکسن در جهان باشیم. وی به ظرفیت بالای متخصصان ایرانی در این حوزه که امروز افتخاراتی را در حوزه سلامت کسب کردند، اشاره کرد و افزود: بیش از ۹۰ درصد داروی ما تولید داخل است و بسیاری از تجهیزات پزشکی در داخل تولید می‌شود. این تجهیزات در پارک‌های علم و فناوری و در بخش‌های مختلف تولید و تجاری‌سازی شده و بازار خوبی دارد و قابل رقابت با نوع خارجی این محصول است. رئیس‌جمهور با قدردانی از استادان دلسوزی که پژوهشگران و محققان ایده‌پردازان را تشویق کردند تا تبدیل ایده به محصول تسهیل شود، تأکید کرد: در دانشگاه ایده‌پردازی باید مورد تشویق قرار بگیرد. وی افزود: حمایت مالی، حقوقی و علمی در همه عرصه‌ها از یک پژوهشگر و محقق باید صورت بگیرد، به نحوی که بماند در این ایده‌پردازی و در این خلاقیت‌انکار و نوآوری و انجام کاری فناوری‌پایه و علم‌پایه که توانسته دانی را زمینه توانایی کند، حمایت می‌شود. رئیسی با تأکید بر حمایت از پژوهشگران، نتیجه کار آنها را تسهیل زندگی مردم دانست و اظهار داشت: در یک سال اخیر بنیاد نخبگان توانسته است نخبگان بسیاری را در دستگاه‌های اجرایی جذب کند و امروز همه دستگاه‌ها برای جذب نخبگان آمادگی کامل دارند. رئیس‌جمهور یکی از اولویت‌های امروز دولت را توجه به سلامت هم در بودجه و هم در برنامه‌ریزی عنوان کرد؛ موضوعی که آن را در مجلس با نمایندگان در میان گذاشته است.

## یادداشت



**حنیف غفاری: خلق گروه‌های کور منطقه‌ای و استراتژیک در نظام بین‌الملل، تبدیل به فرمولی راهبردی در حوزه سیاست خارجی آمریکا و اتحادیه اروپایی شده است.** بازتاب این رویکرد خطرناک، بازتاب این رویکرد خطرناک، خود را در جنگ اوکراین و متعلقات آن نمایان کرده است. آخرین دستورالعمل ارائه شده به اوکراینی‌ها، ادامه جنگ با روسیه است؛ برای مثال، مقامات فرانسوی از یک سو، پیوستن اوکراین به ناتو را غیرممکن دانسته و از سوی دیگر، بر استمرار جنگ میان مسکو و کیف تأکید می‌کنند. میان تصمیم‌سازان حوزه سیاست خارجی آلمان و انگلیس نیز تناقضات معناداری در قبال این جنگ وجود دارد که بیانگر تعارض ایده‌آل‌ها و واقعیات در قبال چنین منازعه تمام‌عیاری است. واقعیت این است واشنگتن و لندن به عنوان ۲ بازیگر آتلانتیکی فعال، دیگر

## ناتو منهای اوکراین، کی‌یف منهای کریمه!

## گره اصلی جنگ اوکراین کجاست؟

منطقه‌ای که در آن جنگ درگرفته، تا سال‌ها باید به زمین بازی «آمریکا/اروپا» در عرصه بازاندازی و تهدید دیگر بازیگران تبدیل شود. بر همین اساس، حتی اگر اوکراین تضمین دهد به عنوان بازیگری بی‌طرف در مناقشات و ائتلاف‌سازی‌های نظامی باقی بماند، غرب کماکان اوکراین را به یک «گره کور استراتژیک» در اطراف روسیه تبدیل خواهد کرد. همین مساله سبب شده مقامات کاخ کرملین در برابر پیشنهادها یشت پرده غرب در قبال جنگ اوکراین (که در حوزه دیپلماسی پنهان به مسکو منتقل می‌شود) گارد بسته‌ای اتخاذ کنند. بازیگران غربی در سوئدند بر «جنگ اوکراین» متمرکز شوند و روس‌ها بر «بحران اوکراین» متمرکزند؛ اولی مربوط به حال است و دیگری به آینده؛ در این معادله پیچیده، غربی‌ها مانند همیشه از ارائه هر گونه تضمینی که مانع مداخله‌گرایی زمزم آن‌ها در محیط پیرامونی روسیه شود اجتناب می‌ورزند و این همان اختلاف اساسی و مهمی است که به سادگی قابل حل نیست!

یک رمزگشایی ساده از پیشنهادهایی که «هنری کیسینجر» تئوریسین ۱۰۰ ساله و دیگر استراتژیست‌ها و نظریه‌پردازان غرب مطرح کرده‌اند، نشان می‌دهد آنها در مسیر تثبیت ۲ گزاره «ناتو منهای اوکراین» و «اوکراین منهای کریمه» برای نجات کی‌یف از آتش جنگی هستند که ناتو آن را فروخته است. با این حال، روس‌ها تکرار مرحله پس از جنگ هستند؛ جایی که اعضای ناتو سیاست «بهار غیرنظامی روسیه» را در پیش خواهند گرفت. اعضای ائتلاف شمالی هرگز قصد ندارند با دادن امتیازاتی مانند عدم عضویت اوکراین در ناتو یا جدایی کریمه، اوکراین را از یک کانون خطر بالقوه علیه روسیه خارج و به یک «بازیگر آرام» تبدیل کنند؛ بازیگران غربی تأکید دارند حتی در صورت پایان جنگ، اوکراین باید به عنوان شرک در باولوبت ناتو باقی بماند؛ بدون آنکه به عضویت رسمی این پیمان درآید! چنانکه محرز است، حتی آنها در این مسیر ابایی از بازی ابزاری با مهره‌های خود در

کی‌یف ندارند! تنها موضوعی که می‌تواند این معادله راهبردی را تغییر دهد، تشدید شکاف‌های درون آتلانتیکی میان اعضای ناتو خواهد بود. این شکاف‌ها در برهه کنونی نیز تشدید شده و خود را در گفتار و مواضع مقامات اروپایی عضو ناتو نشان می‌دهد. این روند قطعاً ادامه‌دار خواهد بود، زیرا پس از پایان موقت یا دائم نبرد در اوکراین، مقامات اروپایی به «هزینه/فایده جنگ اوکراین و نسبت‌سنجی آن با منافع ملی و جمعی خود رو خواهند آورد. نتیجه این هزینه/فایده هر چه باشد، قطعاً به سود بازیگران غربی نخواهد بود! در این صورت، قطعاً روس‌ها از شکاف‌های ایجاد شده در ناتو بیشترین استفاده را خواهند کرد، بنابراین در یک نتیجه‌گیری کلی، پایان «جنگ اوکراین» را بالقوه بحران در حوزه پیرامونی روسیه دارد. \* دکتر ی روابط بین‌الملل